4

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АЩЕБУТАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертый созыв
Восемнадцатое очередное заседание
РЕШЕНИЕ № 26-4
от  06 декабря 2022 года
Об утверждении проекта решения Совета депутатов муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области» и назначении публичных слушаний

 В связи с изменениями Федерального законодательства, руководствуясь Федеральным Законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 20 Устава муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области Совет депутатов решил:
1. Утвердить проект решения Совета депутатов муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области» согласно приложению.
2. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Домбаровский район Оренбургской области» на «20» декабря 2022 года на 16 часов 00 минут в здании Администрации Ащебутакского сельсовета, расположенном по адресу: с. Ащебутак Домбаровского района, ул. Специалистов,1.  Установить, что предложения и замечания по обсуждаемому проекту решения принимаются до проведения слушаний специалистами  Администрации Ащебутакского сельсовета Домбаровского района по адресу: с. Ащебутак, ул. Специалистов, 1, или на электронный адрес: ashebutak.2011@yandex.ru
3. Поручить  организацию  проведения  публичных  слушаний  по проекту  решения Совета депутатов «О внесении  изменений  и дополнений  в Устав  муниципального  образования  Ащебутакский   сельсовет» заместителю  главы  администрации  Кибатаевой А.М.
4. Заместителю  главы  администрации  обобщить  материалы  публичных  слушаний  и внести  проект  решения  Совета депутатов «О внесении  изменений  и  дополнений  в Устав  муниципального  образования  Ащебутакский сельсовет»  на очередное  заседание Совета  депутатов.
5. Настоящее решение  вступает  в силу  с момента  его  обнародования.

Председатель Совета депутатов                                                 К.А. Иманбаев

Глава  муниципального  образования
Ащебутакский сельсовет                                                           Н.В. Конарева

2

                                                                                                Приложение к решению
                                                                     Совета депутатов муниципального
                                                              образования Ащебутакский
                                                                 сельсовет Домбаровского района
                                                Оренбургской области
                                                                                №  26-4 от 06.12. 2022

Изменения и дополнения в Устав
муниципального образования Ащебутакский сельсовет
Домбаровского района Оренбургской области

1. статью 8 Устава дополнить частью 8 в следующей редакции:
«8. Подготовку и проведение на территории муниципального образования Ащебутакский сельсовет местного референдума организует комиссия референдума на которую, в соответствии с законодательством возложены указанные полномочия.»;
2. статью 9 Устава дополнить частью 5 в следующей редакции:
«5. Подготовку и проведение на территории муниципального образования Ащебутакский сельсовет, выборов в органы местного самоуправления организует избирательная комиссия, на которую в соответствии с законодательством о выборах возложены указанные полномочия.»;
3. подпункте «а» пункта 2 части 7 статьи 27 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
4. подпункте «б» пункта 2 части 7 статьи 27 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
5. подпункте а пункта 2 части 4 статьи 29 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
6. подпункте б пункта 2 части 4 статьи 29 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
7.  пункта 4 части 1 статьи 40 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
8. подпункте в пункта 1 части 1 статьи 42 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
9. подпункте а пункта 2 части 1 статьи 42 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
10. подпункте б пункта 2 части 1 статьи 42 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
11. Статью 36 «Избирательная комиссия муниципального образования» исключить.